1№ 10 от 15 мая 2020 года

Муниципального образования р.п. Линево, № 10 от 15.05.2020 г.
Распространяется на территории р.п. Линево
АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.05.2020 № 122

р.п. Линево

О признании утратившими силу постановлений администрации рабочего
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершен-
ствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», администра-
ция рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Линево Иски-

тимского района Новосибирской области от 03.09.2018 № 229 «Об утверждении Порядка получе-
ния муниципальными служащими администрации рабочего поселка Линево Искитимского района
Новосибирской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной осно-
ве в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищ-
но-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потреби-
тельскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»;

2.Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области от 21.12.2018 № 336 «О внесении изменений в поста-
новление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области
от 03.09.2018 № 229 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими адми-
нистрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной ор-
ганизацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным коо-
перативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, това-
риществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождения в состав их коллегиальных органов управления»;

3.Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области от 25.03.2020 № 71 «О признании утратившим силу по-
становления администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти от 03.09.2018 № 229 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими
администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области разреше-
ния представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной
организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным ко-
оперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, това-
риществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождения в состав их коллегиальных органов управления».

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене МО рабочего по-
селка Линево и разместить на сайте администрации рабочего поселка Линево: rplinevo.nso.ru.

Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020 № 123
р.п. Линево

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области в
сфере осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Бюджет-
ным Кодексом Российской, администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Ново-
сибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу с 01.07.2020 года:
1.1.постановление администрации рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новоси-

бирской области от 02.06.2015 № 164 «О порядке осуществления полномочий органом внутренне-
го муниципального финансового контроля»;

1.2. постановление администрации рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новоси-
бирской области от 25.11.2017 № 335 «О внесении изменений в постановление администрации ра-
бочего посёлка Линёво Искитимского района Новосибирской области от 02.06.2015 № 164».

 2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципально-
го образования р.п.Линево и разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево в сети
Интернет.

 Глава р.п.Линево Я.Я.Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020 № 124
р.п. Линево

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка
Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу с 01.01.2020 года:
1.1.постановление администрации рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новоси-

бирской области от 01.06.2018 № 156 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за со-
блюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом контро-
ля администрации рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новосибирской области»;

1.2. постановление администрации рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новоси-
бирской области от 25.07.2019 № 132 «О внесении изменений в постановление администрации
рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новосибирской области от 01.06.2018 № 156 «Об
утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд» органом контроля администрации рабочего посёлка Линёво
Искитимского района Новосибирской области»;

1.3. постановление администрации рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новоси-
бирской области от 13.11.2019 № 238 «О внесении изменений в постановление администрации
рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новосибирской области от 01.06.2018 № 156 «Об
утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд» органом контроля администрации рабочего посёлка Линёво
Искитимского района Новосибирской области»;

 2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципально-
го образования р.п.Линево и разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево в сети
Интернет.

 Глава р.п.Линево Я.Я.Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020 № 125
р.п. Линево

 О признании утратившим силу постановления
администрации рабочего поселка Линево Искитимского
района Новосибирской области от 27.06.2017 № 169

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация рабочего поселка
Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать постановление администрации рабочего посёлка Линёво Искитимского района

Новосибирской области от 27.06.2017 № 169 «Об утверждении стандарта осуществления внутрен-
него муниципального финансового контроля» утратившими силу с 01.01.2020 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального
образования р.п.Линево и разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево в сети Ин-
тернет.

 Глава р.п.Линево Я.Я.Ландайс

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2020г. № 127
р.п. Линево

Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2 № 10 от 15 мая 2020 года
1. Утвердить порядок ведения муниципальной долговой книги рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – Информа-

ционном бюллетене рабочего поселка Линево и разместить на официальном сайте администрации
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

Утверждено
постановлением администрации р.п. Линево

Искитимского района Новосибирской области
от 13.05.2020г. № 127

Порядок ведения
муниципальной долговой книги рабочего поселка Линево

Искитимского района Новосибирской области

1. Настоящим Порядком определяется процедура ведения муниципальной долговой книги
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области (далее - муниципальная
долговая книга), в том числе состав информации, вносимой в муниципальную долговую книгу, по-
рядок и срок ее внесения.

2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляет администрация рабочего поселка
Линево Искитимского района Новосибирской области.

3. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде по форме, установленной при-
ложением к настоящему Порядку.

4. Муниципальная долговая книга состоит из четырех разделов, соответствующих видам дол-
говых обязательств:

1) долговые обязательства по муниципальным ценным бумагам;
2) долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет рабочего посел-

ка Линево Искитимского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) долговые обязательства по кредитам, полученным муниципальным образованием от кре-
дитных организаций;

4) долговые обязательства по муниципальным гарантиям.
5. Долговое обязательство регистрируется в муниципальной долговой книге в валюте долга.
6. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет собственный регистраци-

онный номер. Присваиваемый долговому обязательству регистрационный номер состоит из семи
знаков в формате «X XX/XXXX», где «X» - порядковый номер раздела муниципальной долговой
книги, «XX» - две последние цифры года, в течение которого возникло долговое обязательство,
«XXXX» - порядковый номер долгового обязательства в разделе муниципальной долговой книги.

Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке на-
растающим итогом.

7. Информация о долговых обязательствах вносится в муниципальную долговую книгу в
срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения, изменения или прекращения
соответствующего долгового обязательства.

8. Учет долговых обязательств ведется на основании кредитных договоров, договоров о пре-
доставлении бюджетных кредитов, договоров о предоставлении муниципальных гарантий, допол-
нительных соглашений к соответствующим договорам, правовых актов администрации об эмиссии
отдельного выпуска муниципальных ценных бумаг.

9. Документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, представляются лицами, их подпи-
савшими, специалисту администрации, ответственному за ведение муниципальной долговой кни-
ги (далее - специалист администрации), в течение двух рабочих дней со дня их подписания.

10. Специалист администрации не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, в му-
ниципальной долговой книге, содержащей сведения о долговых обязательствах муниципального
образования по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, заполняет строки, предна-
значенные для итоговых показателей по каждому разделу муниципальной долговой книги и по
муниципальной долговой книге в целом. При этом указанные итоговые показатели, выраженные
в различной валюте, указываются отдельно по каждой валюте, в которой выражены соответствую-
щие долговые обязательства.

11. После подсчета итоговых показателей в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка,
но не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным, муниципальная долговая книга печатает-
ся на бумажном носителе, подписывается уполномоченным специалистом администрации и пере-
дается на постоянное хранение в составе годовой отчетности об исполнении местного бюджета.

12. После выполнения действий, предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка, сведе-
ния о погашенных долговых обязательствах из муниципальной долговой книги исключаются.

13. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге,
подлежит передаче в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области в со-
ответствии с приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от
04.12.2017 № 67-НПА «Об организации передачи министерству финансов и налоговой политики
Новосибирской области информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных
долговых книгах муниципальных образований Новосибирской области».

14. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой кни-
ге, юридическим и физическим лицам, являющимся кредиторами муниципального образования,
представляется администрацией на основании письменного запроса заинтересованного лица в
форме выписки из муниципальной долговой книги в срок, не превышающий пяти рабочих дней
со дня получения запроса.

Приложение
к Порядку ведения

муниципальной долговой книги
рабочего поселка Линево Искитимского района

 Новосибирской области
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА

рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области
_____ год

П
ор

яд
ко

вы
й

но
ме

р
Д

ат
а

ре
ги

ст
ра

ци
и

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

В
ид

 д
ол

го
во

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
за

ём
щ

ик
а

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
кр

ед
ит

ор
а

О
сн

ов
ан

ие
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ия

 д
ол

го
во

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

, в
ид

, н
ом

ер
,

да
та

 д
ок

ум
ен

та
Д

ат
а

во
зн

ик
но

ве
ни

я
до

лг
ов

ог
о

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Дата
пога-
ше-
ния
дол-
го-

вого
обя-
за-

тель-
ства

О
бъ

ем
 д

ол
го

во
го

 о
бя

за
те

ль
ст

ва
Ст

ои
мо

ст
ь

об
сл

уж
ив

ан
ия

 д
ол

го
во

го
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

Ф
ор

ма
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 д

ол
го

во
го

 о
бя

за
те

ль
ст

ва

Задолженность по долговому обязательству

пл
ан

ов
ая

фа
кт

ич
ес

ка
я

На начало теку-
щего года

начис-
лено

погашено Остаток задол-
женности

Общая
сумма
обяза-

тельств

В т.ч.
просро-
ченная

Общая
сумма
обяза-

тельств

В т.ч.
просро-
ченная

Общая
сумма
обяза-

тельств

В т.ч.
просро-
ченная

О
сн

ов
но

й
до

лг
 (н

ом
ин

ал
)

пр
оц

ен
ты

ш
тр

аф
О

сн
ов

но
й

до
лг

 (н
ом

ин
ал

)
пр

оц
ен

ты
ш

тр
аф

О
сн

ов
но

й
до

лг
 (н

ом
ин

ал
)

пр
оц

ен
ты

ш
тр

аф
О

сн
ов

но
й

до
лг

 (н
ом

ин
ал

)
пр

оц
ен

ты
ш

тр
аф

О
сн

ов
но

й
до

лг
 (н

ом
ин

ал
)

пр
оц

ен
ты

ш
тр

аф
О

сн
ов

но
й

до
лг

 (н
ом

ин
ал

)
пр

оц
ен

ты
ш

тр
аф

О
сн

ов
но

й
до

лг
 (н

ом
ин

ал
)

пр
оц

ен
ты

ш
тр

аф

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 3031 32 33 34
Раздел 1. Долговые обязательства по муниципальным ценным бумагам

Итого по разделу 1 Х Х
Раздел 2. Долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Итого по разделу 2 Х Х

Раздел 3. Долговые обязательства по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредит-
ных организаций

Итого по разделу 3 Х Х
Раздел 4. Долговые обязательства по муниципальным гарантиям

Итого по разделу 4 Х Х
ВСЕГО: Х Х

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2020 № 129
р.п. Линево

О проведении публичных слушаний для обсуждения
проекта муниципального нормативного правового акта
о внесении изменений в Устав рабочего поселка Линево
Искитимского района Новосибирской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь положением «Об
организации и проведении публичных слушаний в рабочем поселке Линёво Искитимского района
Новосибирской области», утверждённым решением Совета депутатов р.п.Линёво от 22.06.2018 №
175,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести публичные слушания для обсуждения проекта муниципального нормативного
правового акта о внесении изменений в Устав рабочего посёлка Линёво Искитимского района Но-
восибирской области 20 мая 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: р.п.Линёво, ул. Листвянская
1, администрация р.п.Линёво, кабинет № 34.

2.Предложить жителям р.п. Линево до 14 часов 00 минут 20.05.2020 года письменно напра-
вить в администрацию р.п. Линево (Новосибирская область, Искитимский район, р.п. Линево, ул.
Листвянская – 1) свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания проекту му-
ниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав р.п. Линево.

3.Для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:
- Ландайс Я.Я. – Глава р.п. Линево, - руководитель рабочей группы,
- Федораева Е.В. – начальник юридического отдела администрации р.п. Линево, член рабо-

чей группы,
- Ковалева О.И. – председатель Совета депутатов р.п. Линево, член рабочей группы,
- Южакова М.Ю. – ведущий специалист администрации р.п. Линево, секретарь рабочей группы.
4.Рабочей группе провести следующие организационные мероприятия:
- опубликовать в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и разместить на официальном

сайте администрации р.п.Линёво проект муниципального правового акта о внесении изменений в
Устав рабочего посёлка Линёво Искитимского района Новосибирской области, а также Порядок
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образова-
ния, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования р.п. Линево, утвержденный решением Совета депутатов р.п. Линево от
15.11.2005 № 35;

- обобщить полученные от населения предложения и замечания для рассмотрения на публич-
ных слушаниях;

- опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене МО р.п.Ли-
нёво и разместить на официальном сайте администрации р.п. Линево

5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене МО р.п.Линёво и
разместить на официальном сайте администрации р.п. Линево

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава р.п. Линёво Я.Я. Ландайс

Ответственный за выпуск Южакова М.Ю.,
тел. 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линево»
Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в ООО «Междуречье»,
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Советская, 236.

Подписано в печать 15.05.2020 г.
Отпечатано 15.05.2020 г., заказ 341, тираж 50.